
Gebühren IPAS-Krems gem. § 45(1) NÖ KAG (gültig ab 2025)
1) Preise verstehen sich inklusive 10% Umsatzsteuer

● DIAGNOSTIK Euro

Sportmedizinische Basis-Untersuchung I, SBU I 132,00
Ärztliche Untersuchung, Körperfett-Messung, Ruhe-EKG, kleine Lungenfunktion, Fahrradergometrie inkl. EKG, Trainings- 
und Lebensstilberatung

Sportmedizinische Basis-Untersuchung II, SBU II 178,00
wie SBU I, Fahrradergometrie ergänzt durch Lactatmessung oder Spiroergometrie

Sportmedizinische Basis-Untersuchung III, SBU III 225,00
wie SBU I, Fahrradergometrie ergänzt durch Lactatmessung und Spiroergometrie

SBU I für Jugendliche bis zum vollendeten 14.Lj, sowie Schüler*Innen,  Student*Innen, 
Lehrlinge und Präsenzdiener, alle mit Ausweis

97,00

Ärztliche Untersuchung, Ruhe-EKG, kleine Lungenfunktion, Fahrradergometrie inkl. EKG, Trainingsberatung
  Bei Einreichung eines Gutscheines des Landes Niederösterreich werden € 70 vom Listentarif abgezogen. 

Labor Basis (Erklärung siehe Seitenende) 20,00
Labor Sport (Erklärung siehe Seitenende) 40,00
Laktatstufentest mit Interpretation und Beratung 131,00
Laktatstufentest in Ergänzung zur Fahrradergometrie 92,00
ÖOC Untersuchungen 214,00
sportmedizinisches Echokardiographiescreening 109,00

● REHABILITATION, TRAINING, BERATUNG,

Gesundheitstraining 10 Einheiten (SBU I oder II zu Trainingsüberwachung 1x/Jahr erforderlich) 199,00
Vertiefte sportmedizinische oder Trainingsberatung 20 min 53,00
Rahmentrainingsplan Überblick 40,00
Trainingsplanerstellung detailliert pro Monat 92,00

● ERMÄßIGUNGEN

Gruppen ab 3 Personen (nur Erwachsene, gemeinsames Erscheinen)
auf Basisuntersuchung -5%

● STORNOGEBÜHR

Stornogebühr bei nicht rechtzeitiger Terminabsage  **) 67,00
**) Absagen müssen bis spätestens 3 Werktage vor dem geplanten Untersuchungstermin erfolgen.  Im 
akuten Krankheitsfall innerhalb der letzten 3 Werktage vor dem geplanten Termin wird bei Vorlage einer 
ärztlichen Bestätigung keine Stornogebühr verrechnet.

Legende:
Labor Basis: Harnteststreifen, BB, Glu, Chol, HDL, Tri, HS, GGT
Labor Sport: Harnteststreifen, BB, Glu, Chol, HDL, Tri, HS, GGT, CK, GOT, GPT, LDH, BUN, Krea, E-lyte, Mg, Ferritin

INSTITUT FÜR PRÄVENTIV- UND ANGEWANDTE SPORTMEDIZIN
Leitung: Prim. Clin. Ass. Prof. Dr. Andrea Podolsky
3500 Krems, Mitterweg 10.  Tel: 02732-9004 DW 14455, Fax: DW 49216
www.ipas.at / ipas@krems.lknoe.at


